



## زندگی قرآنی؛ بهترین زیستن است

جیتی روسیلا هادی ۴۵ ساله، یکی از برترین رسانه‌نگاران زن مسلمان جهان اسلام است که برای شرکت در همایش و جایزه بین‌المللی خبرنگار برتر زن جهان اسلام از کشور اندونزی به ایران دعوت شده است.

تنوع پوشش اسلامی وی به قدری زیبا بود که هر سلیقه‌ای جذب لباس‌های زیبا و پوشیده وی می‌شد. وی در رشته مهندسی شهرسازی تحصیل کرده است که بعد از ۲۶ سال کار در این زمینه، به طراحی و مد لباس زنان مسلمان در مجله «نور» روی آورده است. اکنون مؤسس و سردبیر مجله اسلامی زنان به نام «نور» در اندونزی است. وی دارای دو فرزند دختر ۲۵ ساله و پسر ۱۷ ساله است. همسر وی پروفیسور و استاد دانشگاه است. گفت‌وگویی که پیش رو دارید، در بازدید وی از موزه ملی ایران شروع شده و در نهایت به لابی هتل لاله ختم شد که با هم می‌خوانیم.

از مجله نور و فعالیت‌هایش برای ما بیشتر بگویید؟

مجله نور در سال ۲۰۰۳ منتشر شده است؛ نور اولین مجله‌ی فرهنگی و اجتماعی بود که در رابطه با زنان مسلمان و زندگی آنان در اندونزی منتشر شد که با تبعیض علیه زنان مسلمان مبارزه می‌کند. باور و اعتقاد راستین به ارزش‌های اسلامی، نمایش زیبایی‌های اسلام با استفاده از خلاقیت، درک روشن و تیزهوشی در مجله نور مورد توجه قرار می‌گیرد. مجله نور به دنبال این است که اسلام را به درستی به جهان معرفی

کند و بتواند بازتاب درستی از اسلام داشته باشد.

کار جالبی که نور انجام می‌دهد، این است که فقط بایدها و نبایدهای قرآنی را نمی‌گوید، بلکه زمینه را فراهم می‌کند تا افراد خود به این نتیجه برسند که زندگی قرآنی بهتر است تا به این موضوع اعتراف کنند. چرا که نور اعتقادش بر این است که یک راه برای رسیدن به ارزش‌های قرآنی وجود ندارد، بلکه راه‌های متفاوتی وجود دارد که با توجه به سلیقه‌های هر شخصی از طریق گفت‌وگو می‌توان آن را پیدا کرد.

مجله نور چقدر در این زمینه موفق بوده است؟

هفت سال پیش که نور فعالیت خود را آغاز کرد، زنان کمی بر این باور بودند که می‌توان در حجاب از رنگ و مدل‌های مختلف استفاده کرد. زنان با حجاب درست و دلچسب نیز کم بودند، اما امروز بعد از گذشت این مدت، با استفاده از تبلیغات مثبت این مجله، زنان فرا گرفته‌اند با رنگ‌ها و دیزاین‌های مختلف، راحت و آسوده حجاب خود را حفظ کرده و در اجتماع ظاهر شوند و این دستاورد کلان مجله نور بوده است.

## پیام یک زن خبرنگار برتر زن مسلمان به دیگر زنان خبرنگار مسلمان چیست؟

زنان خبرنگار مسلمان، با عنوان کردن مسائل اسلامی در روزنامه‌هایشان، می‌توانند اسلام را انتشار دهند، چراکه خیلی‌ها درباره اسلام واقعی شناخت ندارند. من فکر می‌کنم زنان خبرنگار مسلمان باید بدانند اسلام از آنان چه می‌خواهد.

## حضور زنان ایرانی در جامعه را چگونه ارزیابی کرده‌اید؟

همان‌طور که در اسلام آمده، زنان باید در همه عرصه‌های زندگی مانند اقتصاد و اجتماع حضور داشته باشند که باید بین حضور اجتماعی زن و حضور آن در خانواده یک تعادل ایجاد شود. من چنین تعادلی را در ایران مشاهده می‌کنم و زنان ایرانی، موفق به چنین امری شده‌اند.

## زنان در ایجاد آرامش خانواده چه نقش و جایگاهی دارند؟

من فکر می‌کنم زنان امروز واقعاً به این نتیجه رسیده‌اند که باید یاد بگیرند که چگونه یک زن موفق باشند و چگونه از فرزندان و خانواده خود مراقبت کنند. در اندونزی زنان بسیار زیادی هستند که می‌خواهند و آموزش هم می‌بینند و خودشان به دنبال این هستند که هم در اجتماع حضوری موفق داشته باشند و هم برای ساختن یک جامعه

موفق حرکت کنند و هم اینکه چگونه از فرزندان و خانواده خود مراقبت کنند.

اما بزرگترین مشکلی که امروزه زنان مسلمان با آن مواجه هستند این است که برخی از بخش‌های قرآن را رعایت و برخی دیگر را فراموش می‌کنند. به نظر من برای رفع این مشکل باید بدانند موفقیت در پیروی کامل از تمامی دستورات قرآن است، نه اینکه تنها به بخشی از قرآن عمل کرده و بخش دیگر را به دست فراموشی بسپارند.

## از نظر شما چه حجابی را می‌توان حجاب برتر معرفی کرد؟

من فکر می‌کنم بهترین نوع حجاب، حجابی است که با انتخاب خود زن همراه باشد و زن به آن نوع حجاب باور داشته باشد، همان‌طور که در قرآن به داشتن حجاب سفارش شده و حجاب برای زنان امری لازم و ضروری معرفی شده است.

## حضور زنان اندونزی در جامعه با آنچه اسلام درباره حضور زنان در جامعه سفارش کرده چقدر تطابق دارد؟

اندونزی به عنوان بزرگترین کشور اسلامی که ۹۰ درصد آنان را مسلمان و نیمی از آن را زنان تشکیل می‌دهند، می‌شود گفت هیچ‌یک از زنان و مردان برای حضور در اجتماع مشکلی ندارند؛ به نظر من بیشتر زنان مسلمان اندونزی از آن دسته مسلمانانی

هستند که با تولد در خانواده مسلمان، مسلمان بوده‌اند.

## بیشترین مشکلات زنان اندونزی در چه حیطه‌ای قرار دارد؟

اندونزی بزرگترین کشور اسلامی است که از هفت هزار جزیره تشکیل شده و هر جزیره یکسری رسم و رسوم خاص خود را دارد. من فکر نمی‌کنم زنان اندونزی با مشکلی جدی روبرو باشند، چون خیلی راحت هستند؛ اما در بعضی از این جزایر که حاکم بر سنت قدیمی است، می‌تواند برای زنان مشکلات و محدودیت‌هایی ایجاد کند.

## حرف آخر سردبیر مجله نور در اندونزی؟

همیشه برای موفقیت در هر کاری اول کسب آگاهی و دانش و سپس باور و اعتقاد به آن نیاز هست؛ کاری که مجبور به انجام آن باشیم، هیچ ارزش و بازدهی نخواهد داشت، چراکه انسان به چیزی راغب می‌شود که نسبت به آن علم پیدا کند. طبق آموزه‌های قرآن، کار باید با آگاهی صورت گیرد تا ارزش داشته باشد. ما تا وقتی نفهمیم که قرآن چه گفته است و از ما چه می‌خواهد، هیچ‌گاه علاقمند به انجام آن نخواهیم شد؛ چرا که در اسلام هیچ‌گاه فرآیند یادگیری متوقف نمی‌شود.

طبق آموزه‌های قرآن، کار باید با آگاهی صورت گیرد تا ارزش داشته باشد. ما تا وقتی نفهمیم که قرآن چه گفته است و از ما چه می‌خواهد، هیچ‌گاه علاقمند به انجام آن نخواهیم شد.